

TIEDOTE 22.12.2021

julkaisuvapaa HETI

Ylä-Savon kulttuuripalveluiden virtuaaliset kulttuuripalvelut ottivat vuonna 2021 digiloikan – myös kuntien kulttuuripalveluiden ja sote-toimijoiden yhteistyössä edistytään

Tehhään virtaa yhdessä - Virtuaalisten kulttuuripalveluiden ja sote-yhteistyön mallintaminen -hankkeessa mallinnettiin vuoden 2021 ajan Ylä-Savon kuntien virtuaalisia kulttuuripalveluja sekä sote-yhteistyötä. Hanke toimi ajoittain haastavassa tilanteessa, jossa tapahtumiin kohdistui mm. kävijämäärärajoituksia. Tämä oli kuitenkin hyvä tilanne edistää kuntien virtuaalisia kulttuuripalveluita.

Hankkeen laadullisena tavoitteena oli parantaa Ylä-Savon alueenkulttuurin saavutettavuutta ja edistää asukkaiden hyvinvointia. Tavoitteeseen päästiin mm. virtuaalisten kulttuurisisältöjen kehittämistyöllä, joka kantaa hedelmää myös hankkeen päätyttyä. Määrällisenä tavoitteena oli saavuttaa alueen ikäihmisistä (yli 65-vuotiaat) 5 %:ia ja tämä tavoite saavutettiin kirkkaasti. Yksi tärkeimmistä onnistumiseen vaikuttaneista tekijöistä oli yhteistyö sote-toimijoiden kanssa.

Kunnissa tapahtui hankkeen aikana paljon virtuaalisten kulttuuripalvelujen edistämisessä. Hankkeessa edistettiin yhteistyötä, kehitettiin prosesseja, tehtiin kalustohankintoja ja opeteltiin uusia taitoja. Pilotointien kautta edistettiin esim. striimausta, virtuaalisia museoaineistoja sekä kohdennettuja virtuaalisisältöjä ikäihmisille sote-yhteistyön kautta. Ikäihmisten kulttuurihyvinvointiin liittyviä tietoja ja taitoja kehitettiin kulttuurihyvinvointiwebinaarien kautta, joita kohdistettiin mm. soten kehittäjille ja vanhustyön asiantuntijoille, luottamushenkilöille sekä kulttuurivastaaville. Pilotointien kautta kunnissa saatiin lisättyä osaamista ja varmuutta erilaisten sisältöjen tuottamiseen.

Hankkeessa pyrittiin siihen, että sen päätyttyä kehitetyt toiminnot jäävät osaksi toimintaa. Eri osa-alueilla päästiin hyviin tuloksiin, mutta kehitettävääkin jää. Yksi tärkeimmistä jatkotoimenpiteistä vaativista osa-alueista on ikäihmisten kulttuurihyvinvoinnin kehittäminen. Kuntien kulttuuripalveluiden ja sote-toimijoiden välinen yhteistyö on tässä keskeistä. Virtuaaliset kulttuuripalvelut tukevat kulttuuripalveluiden saavutettavuutta ja tasa-arvoa erityisesti niiden henkilöiden kohdalla, jotka eivät jostakin syystä pysty palveluihin itse osallistumaan, kuten esimerkiksi palvelukotien asukkaat. Tulevaisuudessa suunnitelmallisen yhteistyön tekemiseen esimerkiksi ikäihmisten kulttuurisuunnitelmien kautta kannattaa panostaa. Ensiaskeleet yhteistyön kehittämiseksi on otettu ja siitä tehty mallinnus auttaa toteuttamaan yhteistyötä jatkossa.

Tehhään virtaa yhdessä -hanke oli Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama. Hankkeessa löydetty toimintamallit halutaan saattaa laajemmin tiedoksi muille kunnille ja toimijoille verkkojulkaisun muodossa. Verkkojulkaisu julkaistaan tammikuussa hankkeen verkkosivuilla.

Tehhään virtaa yhdessä -hanketta toteuttivat Iisalmen, Keiteleen, Kiuruveden, Lapinlahden, Pielaveden, Sonkajärven ja Vieremän kuntien kulttuuripalvelut yhteistyössä Ylä-Savon sote-toimijoiden kanssa.

Lisätietoja

31.12.2021 asti

Marja Kettunen, Iisalmen kaupunki, hanketyöntekijä/Tehhään virtaa yhdessä -hanke

p. 040 489 4004, marja.kettunen@iisalmi.fi

www.iisalmi.fi/tehhaanvirtaayhessa

1.1.2022 alkaen tiedusteluihin vastaa

Sanna Marin, kirjasto- ja kulttuuripalvelupäällikkö/Iisalmen kaupunki

p. 040 588 9074, sanna.marin@iisalmi.fi

